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Pfosten-Riegel-Fassade, 
Angaben gem. Hersteller

STBF-01: VerschaƩung aus Beton-FerƟgteilen,
80 x 500 x 4.175 mm, verschraubt auf 

auskragendem FerƟgteil

STBF-02: VerschaƩung aus Beton-FerƟgteilen,
80 x 500 x 4.175 mm, verschraubt auf 

auskragendem FerƟgteil
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RR DN 80 mit 
Fallrohrverkleidung 

aus Blech
AUSSENWAND HOLZ:
 Lehm Feinputz
 LehmbauplaƩe D20/25
 Fichte 100x200 mm mit
    Thermo Hanf Combi Jute
 Thermo Hanf Combi Jute
 UnterdeckplaƩe Steico universal dry
 LaƩung Fichte vert. 30x50 mm
 KonterlaƩung Fichte hor. 30 x 50 mm
 SchalbreƩer upgecycelt

   1,0
   2,0
 20,0

 10,0
   6,0
   3,0
   3,0
   2,4

AUSSENWAND ÜBERGANG:
 Lehm Feinputz
 LehmbauplaƩe D20/25
 Fichte 100x200 mm mit
    Thermo Hanf Combi Jute
 Thermo Hanf Combi Jute
 UnterdeckplaƩe Steico universal dry
 Stahlbeton Sichtbeton, R-Beton

   1,0
   2,0
 20,0

 10,0
   6,0
   8,0

AUSSENWAND BETON:
 Stahlbeton Sichtqualität, R-Beton
 FOAMGLAS PlaƩe T3+, R-Glas
 Stahlbeton Sichtqualität, R-Beton

 20,0
 16,0
   8,0

INNENWAND BETON:
 Stahlbeton, Sichtqualität, R-Beton 20,0

STBF-01: VerschaƩung aus Beton-FerƟgteilen,
80 x 500 x 4.175 mm, verschraubt auf auskragendem FerƟgteil

umlaufender Kiesstreifen,
versickerungsfähig

umlaufender Streifen 
Erde & Pflanzsubstrat,

versickerungsfähig

EG - Treppenhaus

EG - Ausstellung 01
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AUSSENWAND HOLZ:
 Lehm Feinputz
 LehmbauplaƩe D20/25
 Fichte 100x200 mm mit
    Thermo Hanf Combi Jute
 Thermo Hanf Combi Jute
 UnterdeckplaƩe Steico universal dry
 LaƩung Fichte vert. 30x50 mm
 KonterlaƩung Fichte hor. 30 x 50 mm
 SchalbreƩer upgecycelt

   1,0
   2,0
 20,0

 10,0
   6,0
   3,0
   3,0
   2,4

FLACHDACH BEGRÜNT:
 Pflanzsubstrat für extensive Begrünung
 Kies
 DrainagemaƩe
 Filtervlies
 EPDM-Folie Firestone
 FOAMGLAS PlaƩe T3+
 Fichte
 Isocell EvoluƟon mit
    Fichte 100x200 mm
 OSB-PlaƩe (reused)
 Dampfsperre
 LuŌschicht mit
    Fichte 40x80 mm
 Claytec LehmbauplaƩe D20/25
 Lehm Feinputz

  15,0
   5,0

 10,0
   2,4
 10,0

   2,0

   8,0

   2,0
   1,0

PFLANZ-GELÄNDER AN FENSTERN:
 Efeu (Hedera helix)
 Metallstäbe geschweißt20 mm

Stahlbeton-Träger,
200 x 400 x 4.375 mm

UK 5,535m
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1. OG - Ausstellung 02

2. OG - Dachterrasse

BefesƟgung Holzbalken 
an StB-Träger mit Winkeln
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AUSSENWAND BETON:
 Stahlbeton Sichtqualität, R-Beton
 FOAMGLAS PlaƩe T3+, R-Glas
 Stahlbeton Sichtqualität, R-Beton

 20,0
 16,0
   8,0

FLACHDACH BEGRÜNT:
 Pflanzsubstrat für extensive Begrünung
 Kies
 DrainagemaƩe
 Filtervlies
 EPDM-Folie Firestone
 FOAMGLAS PlaƩe T3+
 Fichte
 Isocell EvoluƟon mit
    Fichte 100x200 mm
 OSB-PlaƩe (reused)
 Dampfsperre
 LuŌschicht mit
    Fichte 40x80 mm
 Claytec LehmbauplaƩe D20/25
 Lehm Feinputz
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Substrat

Pfosten-Riegel-Fassade, 
Angaben gem. Hersteller

RR DN 80

2. OG - Treppenhaus

BefesƟgung Holz-
balken an StB-Wand 
mit Winkeln

AUSSENWAND BETON:
 FOAMGLAS PlaƩe T3+, R-Glas
 Stahlbeton Sichtqualität, R-Beton
 FOAMGLAS PlaƩe T3+, R-Glas
 Stahlbeton Sichtqualität, R-Beton
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INNENWAND BETON:
 Stahlbeton, Sichtqualität, R-Beton 20,0

GESCHOSSDECKE BETON:
 Stahlbeton, Sichtqualität, R-Beton 23,5

Pfosten-Riegel-Fassade, 
Angaben gem. Hersteller

TerrassenplaƩen
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1. OG - Treppenhaus

2. OG - Treppenhaus

BefesƟgung Holzbalken 
an StB-Träger mit Winkeln

FLACHDACH BEGEHBAR:
 TerrassenplaƩen, versickerungsfähig
 Kies
 DrainagemaƩe
 Filtervlies
 EPDM-Folie Firestone
 FOAMGLAS PlaƩe T3+
 Fichte
 Isocell EvoluƟon mit
    Fichte 100x200 mm
 OSB-PlaƩe (reused)
 Dampfsperre
 LuŌschicht mit
    Fichte 40x80 mm
 Claytec LehmbauplaƩe D20/25
 Lehm Feinputz
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 10,0
   2,4
 10,0

   2,0

   8,0
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   1,0

Pflanzbeet aus Metallstäben geschweißt, 
mit Efeu (Hedera helix), 8 - 10 Stk., 

Angaben siehe Treppenplan

84%
CLIMATE CUBE - LENA REKOSKUM

EMBODIED CARBON - EMISSIONEN DER HERSTELLUNGSPHASE:

KonvenƟoneller Bau mit Stahlbeton und WDVS:
Climate Cube mit nachhalƟgen Materialien:
Absolute Einsparung:
Prozentuelle Einsparung CO2:

34.784 kg CO2
5.560 kg CO2

29.224 kg CO2
84%

Bilanzierung für ein Regelgeschoss
OPERATIONAL CARBON - EMISSIONEN DER NUTZUNGSZEIT:
DurchschniƩlicher Energieverbrauch:
NachhalƟger Energieverbrauch:

3.996 kWh
1.332 kWh

Absolute Einsparung pro Jahr Nutzug:

1.397 kg CO2
360 kg CO2

1.307 kg CO2
CO2-KompensaƟon durch Begrünung: -    270 kg CO2

Prozentuelle Einsparung CO2: 94%

DETAIL D-01 - M 1:5

DETAIL D-02 - M 1:5

DETAIL D-03 - M 1:5

DETAIL D-04 - M 1:5

ANSICHT A-01 / SÜD - M 1:50

ANSICHT A-02 / WEST - M 1:50 ANSICHT A-04 / OST - M 1:50

ANSICHT A-03 / NORD - M 1:50


